



Comune di DELICETO

(Provincia di Foggia)

LAVORI PUBBLICI e PROGRAMMAZIONE

Cod.Fisc. 80003310713 P.I. 01089670713 Corso Regina Margherita n.45 - 71026 Deliceto (FG) tel. 0881 967414/967435 e-mail: utc@comune.deliceto.fg.it

OPERE INFRASTRUTTURALI AL SERVIZIO DI ATTIVITA' ECONOMICHE ED INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE NEL COMUNE DI DELICETO
RISORSE EX D.LGS. N.625/96, C. 1 BIS E L.R. 7/2002, ART.45 - IDROCARBURI

COMPARTO : VIA BORGO GAVITELLE - VIA G. BONUOMO

Importo intervento : € 897.548,00

CUP: C54E14000750002 - CIG: 68614041B4

PROGETTO DEFINITIVO

Progetto :

Geom. Pasquale TOCCO (Capogruppo)
Ing. Ciriaco CHINNI
Geom. Luigi LIPSI
Geom. Gennaro TOCCO

Committente:

COMUNE DI DELICETO

Il Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Salvatore PIZZI

ELABORATO :

COMPUTO METRICO

Elaborato

B

Rev.

-

Scala :

Data : Giugno 2017

COMPUTO METRICO

OGGETTO: OPERE INFRASTRUTTURALI AL SERVIZIO DI ATTIVITA'
ECONOMICHE ED INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE
NEL COMUNE DI DELICETO – COMPARTO VIA BORGO GAVITELLE –
VIA G. BONJOMO DELL'IMPORTO DI € 897.548,00

COMMITTENTE: Comune di DELICETO

Deliceto, 09/06/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A CORPO								
	OG3 (SpCat 1)								
	Demolizioni e rimozioni (Cat 2)								
1 / 1 Inf.001.023.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in piu Via G. Bonuomo								
	Sez. 1 - 2		3,00	306,54			919,62		
	Sez. 2 - 3		3,00	142,60			427,80		
	Sez. 3 - 4		3,00	169,15			507,45		
	Sez. 4 - 5		3,00	123,50			370,50		
	Sez. 5 - 6		3,00	189,00			567,00		
	Sez. 6 - 7		3,00	259,50			778,50		
	Sez. 7 - 8		3,00	53,00			159,00		
	Sez. 8 - 9		3,00	95,45			286,35		
	Sez. 9 - 10		3,00	93,78			281,34		
	Sez. 10 - 11		3,00	170,82			512,46		
	Ingresso Via Varco		3,00	48,30			144,90		
	Sez. 11 - 12		3,00	184,85			554,55		
	Sez. 12 - 13		3,00	166,75			500,25		
	Sez. 13 - 14		3,00	196,81			590,43		
	Sez. 14 - 15		3,00	183,75			551,25		
	Sez. 15 - 16		3,00	145,85			437,55		
	Sez. 16 - 17		3,00	178,15			534,45		
	Sez. 17 - Tratto prima del ponte		3,00	88,50			265,50		
	Parziale...	mq/cm					8'388,90		
	Via Borgo Gavittle								
	Sez. 18 - Trato dopo il ponte		3,00	110,45			331,35		
	Sez. 18-19		3,00	215,21			645,63		
	Sez. 19-20		3,00	142,93			428,79		
	Sez. 20-21		3,00	215,00			645,00		
	Sez. 21-22		3,00	114,90			344,70		
	Sez. 22-23		3,00	153,61			460,83		
	Sez. 23-24		3,00	187,28			561,84		
	Sez. 24-25		3,00	144,00			432,00		
	Sez. 25-26		3,00	184,52			553,56		
	Sez. 26-27		3,00	162,34			487,02		
	Sez. 27-28		3,00	106,15			318,45		
	Sez. 28-29		3,00	80,99			242,97		
	Sez. 29-30		3,00	73,58			220,74		
	Sez. 30-31		3,00	159,52			478,56		
	Sez. 31-32		3,00	190,34			571,02		
	Sez. 32-33		3,00	353,29			1'059,87		
	Sez. 33-34		3,00	300,00			900,00		
	Sez. 34-35		3,00	323,82			971,46		
	Sez. 35-36		3,00	186,65			559,95		
	Parziale...	mq/cm					10'213,74		
	SOMMANO...	mq/cm					18'602,64	0,46	8'557,21
2 / 2 Inf.001.023.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in piu Via G. Bonuomo								
	Sez. 1-2		2,00	306,54			613,08		
	Sez. 2-3		2,00	142,60			285,20		
	A R I P O R T A R E						898,28		8'557,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						286,13		10'931,46
	Sez. 5-6			10,85 16,20 20,00 9,95 18,40			10,85 16,20 20,00 9,95 18,40		
	Sez. 6-7			21,61			21,61		
	Sez. 7-8		3,00	3,09 6,94 3,09			9,27 6,94 3,09		
	Sez. 8-9			13,46			13,46		
	Sez. 9-10			12,87			12,87		
	Sez. 10-11			5,30 7,00			5,30 7,00		
	Sez. 11-12		6,00	1,61 6,21			9,66 6,21		
			6,00	1,61			9,66		
	Sez. 12-13			2,09 19,90			2,09 19,90		
	Sez. 13-14		2,00	2,18			4,36		
	Sez. 14-15			24,83			24,83		
	Sez. 15-16		5,00	2,33			11,65		
	Sez. 16-17 aiuola distributore			23,06 5,73 21,20			23,06 5,73 21,20		
	Totale Via G. Bonuomo lato dx * Parziale...	m					358,83		
	Via Borgo Gavittelle Lato sx Sez. 17-18			4,89 2,41 1,87			4,89 2,41 1,87		
	Sez. 18-19			2,60			2,60		
	Sez. 19-20			5,52			5,52		
	Sez. 20-21			26,26			26,26		
	Sez. 21-22			11,32			11,32		
	Totale Via Borgo Gavittelle lato sx * Parziale...	m					54,87		
	Lato dx Sez. 17-18			6,12			6,12		
	Sez. 18-19			21,43			21,43		
	Sez. 19-20			16,11			16,11		
	Sez. 20-21			26,64			26,64		
	Sez. 21-22			7,02			7,02		
	Sez. 22-23			22,70			22,70		
	Sez. 23-24			21,96			21,96		
	Sez. 24-25			20,67			20,67		
	Sez. 25-26			20,27			20,27		
	Sez. 26-27			3,20 15,95			3,20 15,95		
	Totale Via Borgo Gavittelle lato dx * Parziale...	m					182,07		
	SOMMANO...	m					816,36	12,50	10'204,50
4 / 4 FT 03	Rimozione di pavimenti di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'ausilio di m ... o designato nell'ambito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Via G. Bonuomo - Lato sx Sez. 1-2 Sez. 2-3 Sez. 3-4 Sez. 4-5 Sez. 5-6 Sez. 6-7			57,60 57,86 65,33 39,50 48,50 73,40			57,60 57,86 65,33 39,50 48,50 73,40		
	A R I P O R T A R E						342,19		21'135,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						342,19		21'135,96
	Sez. 11-12			40,53			40,53		
	Sez. 12-13			42,00			42,00		
	Sez. 13-14			51,03			51,03		
	Sez. 14-15			69,10			69,10		
	Sez. 15-16			54,10			54,10		
	Sez. 16-17			8,74			8,74		
	Parziale...	mq					607,69		
	Via G. Bonuomo - Lato dx								
	Sez. 1-2			68,52			68,52		
	Sez. 2-3			54,83			54,83		
	Sez. 3-4			30,57			30,57		
	Sez. 4-5			10,77			10,77		
	Sez. 5-6			24,88			24,88		
	Sez. 6-7			89,23			89,23		
	Sez. 7-8			21,53			21,53		
	Sez. 8-9			38,60			38,60		
	Sez. 9-10			28,94			28,94		
	Sez. 10-11			15,10			15,10		
	Sez. 11-12			9,15			9,15		
	Sez. 12-13			35,74			35,74		
	Sez. 13-14			66,60			66,60		
	Sez. 14-15			81,18			81,18		
	Sez. 15-16			27,16			27,16		
	Parziale...	mq					602,80		
	Via Borgo Gavittelle								
	Lato sx								
	Sez. 17-18			10,49			10,49		
	Sez. 19-20			3,58			3,58		
	Sez. 27-28			7,70			7,70		
	Sez. 28-29			10,63			10,63		
	Lato dx								
	Sez. 24-25			11,80			11,80		
	Parziale...	mq					44,20		
	SOMMANO...	mq					1'254,69	18,03	22'622,06
5 / 5 Inf.001.022	Demolizioni e rimozioni Demolizione di fondazione stradale, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 1500 m Via Borgo Gavittelle (per abbassamento livelletta stadale) Dalla sez. 30-31			159,52		0,150	23,93		
	31-32			190,34		0,300	57,10		
	32-33			353,29		0,150	52,99		
	Per ulteriore profondità realizzazione marciapiedi: Via G. Bonuomo Lato sx								
	Sez. 1-2			60,80		0,250	15,20		
	Sez. 2-3			61,15		0,250	15,29		
	Sez. 3-4			68,25		0,250	17,06		
	Sez. 4-5			41,71		0,150	6,26		
	Sez. 5-6			29,40		0,150	4,41		
	Sez. 6-7			79,87		0,250	19,97		
	Sez. 7-8			16,10		0,250	4,03		
	Sez. 7-8			18,90		0,250	4,73		
	Sez. 8-9			14,35		0,250	3,59		
	Sez. 8-9			12,11		0,250	3,03		
	Sez. 9-10			11,65		0,250	2,91		
	Sez. 10-11			24,83		0,250	6,21		
	Sez. 10-11			48,52		0,250	12,13		
	Sez. 10-11 (piazzale ristorante)			91,38		0,250	22,85		
	Sez. 11-12			50,15		0,250	12,54		
	Sez. 11-12			38,90		0,250	9,73		
	Sez. 12-13			39,02		0,150	5,85		
	Sez. 13-14			29,30		0,150	4,40		
	Sez. 13-14			33,20		0,150	4,98		
	A R I P O R T A R E						309,19		43'758,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						309,19		43'758,02
	Sez. 14-15			70,37		0,150	10,56		
	Sez. 15-16			50,70		0,150	7,61		
	Sez. 16-17			34,85		0,150	5,23		
	Sez. 17-ponte			5,64		0,150	0,85		
	Via G. Bonuomo Lato dx								
	Sez. 1-2			73,50		0,150	11,03		
	Sez. 2-3			57,15		0,150	8,57		
	Sez. 3-4			33,00		0,150	4,95		
	Sez. 4-5			23,18		0,150	3,48		
	Sez. 5-6			44,33		0,150	6,65		
	Sez. 6-7			48,65		0,150	7,30		
	Sez. 7-8			10,32		0,150	1,55		
	Sez. 8-9			22,80		0,150	3,42		
	Sez. 9-10			24,50		0,150	3,68		
	Sez. 10.11			20,80		0,150	3,12		
	Sez. 11-12			12,70		0,150	1,91		
	Sez. 12-13			37,20		0,150	5,58		
	Sez. 13-14			70,05		0,250	17,51		
	Sez. 14-15			92,50		0,250	23,13		
	Sez. 15-16			27,15		0,250	6,79		
	Sez. 15-16			25,30		0,250	6,33		
	Sez. 16-17			53,80		0,250	13,45		
	Via Borgo Gavittelle Lato sx								
	Sez. 18-ponte			61,27		0,250	15,32		
	Sez. 18-19			55,95		0,250	13,99		
	Sez. 19-20			42,70		0,250	10,68		
	Sez. 20-21			37,74		0,250	9,44		
	Sez. 21-22			17,52		0,250	4,38		
	Sez. 22-23			28,55		0,250	7,14		
	Sez. 23-24			37,60		0,250	9,40		
	Sez. 24-25			30,10		0,250	7,53		
	Sez. 25-26			37,17		0,250	9,29		
	Sez. 26-27			32,63		0,250	8,16		
	Sez. 27-28			23,37		0,250	5,84		
	Sez. 28-29			18,95		0,250	4,74		
	Sez. 29-30			16,22		0,250	4,06		
	Sez. 30-31			31,05		0,250	7,76		
	Sez. 31-32			37,39		0,250	9,35		
	Sez. 31-32 allargamento curva Via San Marco			16,16		0,250	4,04		
	Sez. 32-33			44,88		0,250	11,22		
	Sez. 33-34			55,64		0,250	13,91		
	Sez. 34-35			54,13		0,150	8,12		
	Via Borgo Gavittelle Lato dx								
	Sez. 18-ponte			19,75		0,150	2,96		
	Sez. 18-19			26,00		0,150	3,90		
	Sez. 19-20			19,75		0,150	2,96		
	Sez. 20-21			79,30		0,150	11,90		
	Sez. 21-22			19,21		0,150	2,88		
	Sez. 22-23			27,68		0,150	4,15		
	Sez. 23-24			32,40		0,150	4,86		
	Sez. 24-25			26,15		0,150	3,92		
	Sez. 25-26			31,80		0,150	4,77		
	Sez. 26.27			41,16		0,150	6,17		
	Sez. 27-28			20,25		0,250	5,06		
	Sez. 28-29			16,25		0,250	4,06		
	Sez. 29-30			13,90		0,250	3,48		
	Sez. 30-31			26,94		0,150	4,04		
	Sez. 31-32			45,41		0,250	11,35		
	Sez. 33-34			43,24		0,150	6,49		
	Sez. 34-35			45,41		0,250	11,35		
	Sez. 35-36			39,90		0,150	5,99		
	SOMMANO...	mc					726,55	5,69	4'134,07
6 / 6 FT 08	Maggiorazione alla tariffa "Inf.001.022 - Demolizione di fondazione stradale" per il particolare disagio di esecuzione dovuto alla presenza di sottoservizi . "Demolizione di fonda ... ale, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di								
	A R I P O R T A R E								47'892,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								47'892,09
	1500 m ." Quantità di cui alla voce n. 5			726,55			726,55		
	SOMMANO...	mc					726,55	13,33	9'684,91
7 / 7 E.002.029.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo platee o per formazione di pendenze etc., ... ro finito in opera a perfetta regola d'arte. - demolizione di massetti in calcestruzzo armato, di altezza sino a 6,00 cm Soletta marciapiedi (sottopavimentazione) <i>Via G. Bonuomo</i> <i>Lato sx</i> Sez. 1-2 Sez. 2-3 Sez. 3-4 Sez. 4-5 Sez. 5-6 Sez. 6-7 Sez. 7-8 Sez. 8-9 Sez. 9-10 Sez. 10-11 (piazzale antistante ristorante) Sez. 11-12 Sez. 12-13 Sez. 13-14 Sez. 14-15 Sez. 15-16 Sez. 16-17			54,60 57,86 65,33 39,50 48,50 73,40 19,81 14,33 12,23 11,70 113,31 50,32 39,00 39,00 62,88 69,10 54,10 28,58		54,60 57,86 65,33 39,50 48,50 73,40 19,81 14,33 12,23 11,70 113,31 50,32 39,00 39,00 62,88 69,10 54,10 28,58			
	Parziale...	mq					853,55		
	<i>Via G. Bonuomo - Lato dx</i> sez. 1-2 Sez. 2-3 Sez. 3-4 Sez. 4-5 Sez. 5-6 Sez. 6-7 Sez. 7-8 Sez. 8-9 Sez. 9-10 Sez. 10-11 Sez. 11-12 Sez. 12-13 Sez. 13-14 Sez. 14-15 Sez. 15-16 Sez. 16-17			68,52 46,27 7,45 5,79 28,80 47,70 10,37 22,89 26,26 15,10 9,15 35,74 66,60 81,18 27,16 22,43 51,60		68,52 46,27 7,45 5,79 28,80 47,70 10,37 22,89 26,26 15,10 9,15 35,74 66,60 81,18 27,16 22,43 51,60			
	Parziale...	mq					573,01		
	<i>Via Borgo Gavittelle</i> <i>Lato sx</i> Sez. 17-18 Sez. 18-19 Sez. 19-20 Sez. 20-21 Sez. 21-22 Sez. 22-23 Sez. 23-24 Sez. 24-25 Sez. 25-26 Sez. 26-27 Sez. 27-28			62,96 57,79 43,39 37,74 17,57 28,55 37,60 30,10 37,17 32,63 23,37		62,96 57,79 43,39 37,74 17,57 28,55 37,60 30,10 37,17 32,63 23,37			
	A R I P O R T A R E						1'835,43		57'577,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1'835,43		57'577,00
	Sez. 28-29			18,95			18,95		
	Sez. 29-30			16,22			16,22		
	Sez. 30-31			31,05			31,05		
	Sez. 31-32			37,39			37,39		
	Sez. 32-33			44,88			44,88		
	Sez. 33-34			54,13			54,13		
	Parziale...	mq					611,49		
	Lato dx								
	Sez. 17-18			19,75			19,75		
	Sez. 18-19			29,46			29,46		
	Sez. 19-20			21,72			21,72		
	Sez. 20-21			33,34			33,34		
	Sez. 21-22			19,74			19,74		
	Sez. 22-23			29,44			29,44		
	Sez. 23-24			37,58			37,58		
	Sez. 24-25			27,93			27,93		
	Sez. 25-26			36,06			36,06		
	Sez. 26-27			25,35			25,35		
	Sez. 27-28			17,33			17,33		
	Sez. 29-30			13,90			13,90		
	Sez. 30-31			24,00			24,00		
	Sez. 31-32			45,41			45,41		
	Sez. 34-35			54,08			54,08		
	Parziale...	mq					435,09		
	SOMMANO...	mq					2'473,14	15,50	38'333,67
8 / 8 E.002.029.c	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo platee o per formazione di pendenze etc., ... o finito in opera a perfetta regola d'arte. - maggiorazione alle voci precedenti per ogni cm oltre l'altezza di 6,00 cm Via G. Bonuomo Lato sx								
	Sez. 1-2		14,00	54,60			764,40		
	Sez. 2-3		14,00	57,86			810,04		
	Sez. 3-4		14,00	65,33			914,62		
	Sez. 4-5		14,00	39,50			553,00		
	Sez. 5-6		14,00	48,50			679,00		
	Sez. 6-7		14,00	73,40			1'027,60		
	Sez. 7-8		14,00	19,81			277,34		
	Sez. 8-9		14,00	14,33			200,62		
			14,00	12,23			171,22		
	Sez. 9-10		14,00	11,70			163,80		
	Sez. 10-11 (piazzale antistante ristorante)		14,00	113,31			1'586,34		
	Sez. 11-12		14,00	50,32			704,48		
			14,00	39,00			546,00		
	Sez. 12-13		14,00	39,00			546,00		
	Sez. 13-14		14,00	62,88			880,32		
	Sez. 14-15		14,00	69,10			967,40		
	Sez. 15-16		14,00	54,10			757,40		
	Sez. 16-17		14,00	28,58			400,12		
	Parziale...	mq					11'949,70		
	Lato dx								
	Sez. 1-2		14,00	68,52			959,28		
	Sez. 2-3		14,00	46,27			647,78		
	Sez. 3-4		14,00	7,45			104,30		
	Sez. 4-5		14,00	5,79			81,06		
	Sez. 5-6		14,00	28,80			403,20		
	Sez. 6-7		14,00	47,70			667,80		
	Sez. 7-8		14,00	10,37			145,18		
	Sez. 8-9		14,00	22,89			320,46		
	Sez. 9-10		14,00	26,26			367,64		
	Sez. 10-11		14,00	15,10			211,40		
	A R I P O R T A R E						15'857,80		95'910,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						15'857,80		95'910,67
	Sez. 11-12		14,00	9,15			128,10		
	Sez. 12-13		14,00	35,74			500,36		
	Sez. 13-14		14,00	66,60			932,40		
	Sez. 14-15		14,00	81,18			1'136,52		
	Sez. 15-16		14,00	27,16			380,24		
			14,00	22,43			314,02		
	Sez. 16-17		14,00	51,60			722,40		
	Parziale...	mq					8'022,14		
	Via Borgo Gavittelle								
	Lato sx								
	Sez. 17-18		14,00	62,96			881,44		
	Sez. 18-19		14,00	57,79			809,06		
	Sez. 19-20		14,00	43,39			607,46		
	Sez. 20-21		14,00	37,74			528,36		
	Sez. 21-22		14,00	17,57			245,98		
	Sez. 22-23		14,00	28,55			399,70		
	Sez. 23-24		14,00	37,60			526,40		
	Sez. 24-25		14,00	30,10			421,40		
	Sez. 25-26		14,00	37,17			520,38		
	Sez. 26-27		14,00	32,63			456,82		
	Sez. 27-28		14,00	23,37			327,18		
	Sez. 28-29		14,00	18,95			265,30		
	Sez. 29-30		14,00	16,22			227,08		
	Sez. 30-31		14,00	31,05			434,70		
	Sez. 31-32		14,00	37,39			523,46		
	Sez. 32-33		14,00	44,88			628,32		
	Sez. 33-34		14,00	54,13			757,82		
	Parziale...	mq					8'560,86		
	Lato dx								
	Sez. 17-18		14,00	19,75			276,50		
	Sez. 18-19		14,00	29,46			412,44		
	Sez. 19-20		14,00	21,72			304,08		
	Sez. 20-21		14,00	33,34			466,76		
	Sez. 21-22		14,00	19,74			276,36		
	Sez. 22-23		14,00	29,44			412,16		
	Sez. 23-24		14,00	37,58			526,12		
	Sez. 24-25		14,00	27,93			391,02		
	Sez. 25-26		14,00	36,06			504,84		
	Sez. 26-27		14,00	25,35			354,90		
	Sez. 27-28		14,00	17,33			242,62		
	Sez. 29-30		14,00	13,90			194,60		
	Sez. 30-31		14,00	24,00			336,00		
	Sez. 31-32		14,00	45,41			635,74		
	Sez. 34-35		14,00	54,08			757,12		
	Parziale...	mq					6'091,26		
	SOMMANO...	mq					34'623,96	1,70	58'860,73
9 / 9 E.002.004.a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, ecc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... ra a perfetta regola d'arte: - valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite eseguito l'uso di mezzi meccanici Via G. Bonuomo Ingresso Via Varco (Demolizione rampa) 48,30 0,250 12,08 Sez. 7-8 - Accesso condominio (Demolizione Rampa) 7,10 1,000 0,250 1,78 36,35 0,250 9,09 Via Borgo Gavittelle Lato sx.- Tra le sez. 18-21 67,00 0,200 0,700 9,38 Lato sx. - In corrispondenza sez. 22 15,95 0,200 0,700 2,23 Lato dx - in corrispondenza della sez. 33 1,50 1,000 1,200 1,80 Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico Muretto lato istituto scolastico 7,60 0,300 0,850 1,94 Muretto lato istituto scolastico 3,10 0,300 0,450 0,42								
	A R I P O R T A R E						38,97		154'771,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						38,97		154'771,40
	SOMMANO...	mc					38,97	150,00	5'845,50
	Parziale Demolizioni e rimozioni (Cat 2) euro								160'616,90
	Scavi e rinterri (Cat 1)								
10 / 10 E.001.001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Via Borgo Gavitelle Lato dx dalla sez.18-21 (in prossimità dell'abbattimento degli alberi) Lato dx sez.35-36 (per far posto al muretto) Lato sx sez.34-35 (per far posto al muretto) Lato sx sez.34-35 (per far posto al muretto) Lato sx sez.35-36 (per far posto al muretto) Lato sx sez.35-36 (per far posto al muretto)								
			58,95	1,600	0,500	47,16			
			10,70	1,500	0,650	10,43			
			12,90	1,500	0,650	12,58			
			26,25	1,500	0,650	25,59			
			5,70	1,500	0,650	5,56			
			12,75	1,500	0,650	12,43			
	SOMMANO...	mc					113,75	7,70	875,88
	Parziale Scavi e rinterri (Cat 1) euro								875,88
	Demolizioni e rimozioni (Cat 2)								
11 / 11 E.001.031.a	Oneri per esecuzione di anali dei rifiuti. - materiale edile inerte in genere N. 3 uno per ogni tipologia di materiale						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	450,00	1'350,00
	Parziale Demolizioni e rimozioni (Cat 2) euro								1'350,00
	Opere in ferro (Cat 7)								
12 / 12 E.002.055	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spes ... ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Via G. Bonuomo n prossimità delle sez. 1-2 tra Villa Bracca e Istituto scolastico In prossimità delle sez 3 - 6 - Sul muro di contenimento Ingresso Via Varco lato dx								
			13,45		15,000	201,75			
			54,05		15,000	810,75			
			3,35		15,000	50,25			
			0,45		15,000	6,75			
			7,00		15,000	105,00			
	Parziale...	kg					1'174,50		
	Via Borgo Gavitelle Sez. 23-24 lato sx Sez. 23-24 lato sx Sez. 24-25 lato sx Sez. 26-27 lato sx								
			5,35		15,000	80,25			
			5,00		15,000	75,00			
			3,85		15,000	57,75			
			3,00		15,000	45,00			
	Parziale...	kg					258,00		
	SOMMANO...	kg					1'432,50	1,50	2'148,75
13 / 13	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e								
	A R I P O R T A R E								164'991,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								164'991,53
E.010.009	cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti etc. Da eseguirsi in sito o in officina me ... carico e lo scarico, l'avvicinamento e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Via G. Bonuomo Ingresso Via Varco lato sx			7,50		1,000	7,50		
	SOMMANO...	mq					7,50	30,00	225,00
	Parziale Opere in ferro (Cat 7) euro								2'373,75
	Demolizioni e rimozioni (Cat 2)								
14 / 14 E.002.005.a	Demolizione totale o parziale di murature di tufo, pietrame in genere, mattoni pieni o in calcestruzzo, effettuata a mano e con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o ... egola d'arte, . Valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite: - eseguito con l'uso di piccoli mezzi meccanici Via G. Bonuomo Lato sx in prossimità del ponte Lato dx in prossimità del ponte Muretto di contenimento sez. 7-8 Accesso condominio Muretto di contenimento in prossimità della sez. 10 (Ingresso Via Varco) Via Borgo Gavittelle In prossimità della sez. 31 (In gresso via Varco)			11,65 13,00 11,50 7,15 8,50 16,70	0,500 0,500 0,300 0,500 0,300 0,500	0,600 0,600 1,000 2,250 0,600 0,700	3,50 3,90 3,45 8,04 1,53 5,85		
	SOMMANO...	mc					26,27	65,00	1'707,55
	Parziale Demolizioni e rimozioni (Cat 2) euro								1'707,55
	Scavi e rinterri (Cat 1)								
15 / 15 E.001.002.a	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... mbito del cantiere: - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc.) Via G. Bonuomo Fondazioni: consolidamento muro contenimento in pross. sez 3-5 Muretto sx accesso via varco Muretto dx accesso via varco Muretto accesso Condominio in pross. sez 7- 8 Scavo blocco ancoraggio palo illuminazione Sez. 2-3 Sez. 4-5 Sez. 6-7 Sez. 8-9 Sez. 10-11 Sez. 12-13 Sez. 13-14 Sez. 15-16 Sistemazione area tra Villa Bracca istituto scolastico Per far posto alla scalinata A ridosso del muro esistente Primo gradone			47,60 6,50 3,50 10,30 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 1,60 13,30 12,90	0,500 1,000 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 2,300 1,300 1,150	0,400 0,400 0,400 0,400 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800	9,52 2,60 1,12 3,30 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 3,68 17,29 14,84		
	Parziale...	mc					56,43		
	Via Borgo Gavittelle Scavo blocco ancoraggio palo illuminazione ponte-sez 18 Sez. 18-19 Sez. 19-20 Sez. 20-21			0,80 0,80 0,80 0,80	0,800 0,800 0,800 0,800	0,800 0,800 0,800 0,800	0,51 0,51 0,51 0,51		
	A R I P O R T A R E						58,47		166'924,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						58,47		166'924,08
	Sez. 21-22			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 22-23			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 23-24			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 24-25			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 25-26			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 26-27			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 30-31			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 31-32			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 32-33			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 33-34		2,00	0,80	0,800	0,800	1,02		
	Sez. 34-35			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 35-36			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Parziale...	mc					8,67		
	SOMMANO...	mc					65,10	8,70	566,37
	Parziale Scavi e rinterrì (Cat 1) euro								566,37
	Trasporto a discarica (Cat 3)								
16 / 16 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Quantità di cui alla voce n. 15 Quantità di cui alla voce n. 10			64,58 113,75			64,58 113,75		
	SOMMANO...	mc					178,33	11,00	1'961,63
17 / 17 E.001.029	Maggior onere per il trasporto a discarica dei materiali di risulta per ogni km in più oltre i 10 previsti. Quantità voce n. 16		4,00	178,33			713,32		
	SOMMANO...	mc/km					713,32	1,00	713,32
18 / 18 E.001.030.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... atore e pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità Quantità voce n. 16			178,33			178,33		
	SOMMANO...	mc					178,33	10,00	1'783,30
	Parziale Trasporto a discarica (Cat 3) euro								4'458,25
	Opere a verde (Cat 8)								
19 / 19 Inf.002.006.1 1.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e la rimozione del ceppo. - piante di altezza fino a m 6 Via G. Bonuomo Sez. 5-6 sx Sez. 5-6 dx Sez. 9 dx Sez. 12-13 sx Sez. 13-14 sx Sez. 13-14 dx Sez. 14-15 sx						1,00 2,00 2,00 1,00 3,00 2,00 1,00		
	A R I P O R T A R E						12,00		171'948,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						12,00		171'948,70
	Parziale... cadauno						12,00		
	Via Borgo Gavittelle								
	Sez. 19-20 sx						3,00		
	Sez. 23-24 dx						1,00		
	Sez. 25-26 dx						1,00		
	Sez. 32-33 dx						1,00		
	Parziale... cadauno						6,00		
	SOMMANO... cadauno						18,00	44,40	799,20
20 / 20 Inf.002.006.1 1.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risultato, escluso l'onere di smaltimento e la rimozione del ceppo. - piante di altezza da m 6 a m 12 Via Borgo Gavittelle Sez. 18-21 dx						21,00		
	SOMMANO... cadauno						21,00	82,00	1 722,00
	Parziale Opere a verde (Cat 8) euro								2'521,20
	Opere in c.a. (Cat 4)								
21 / 21 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... l getto S3, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30. Via G. Bonuomo Fondazioni: Consolidamento muro di contenimento in prossimità sez. 3-5 Muretto sx accesso Via Varco Muretto dx accesso Via Varco Muretto accesso condominio in prossimità sez. 7-8 Paretina di consolidamento muro esistente sez. 7-8 Muretto sx accesso via Varco Muretto dx accesso via Varco Muretto accesso condominio in prossimità sez. 7-8								
	Parziale... mc						48,04		
	Sistemazione area tra Villa Bracca istituto scolastico								
	Soletta rampante scalinata			1,60	1,350		2,16		
	Scalini	12,00		1,40	0,020		0,34		
	Muretti di contenimento laterali scalinata	2,00		1,65	0,200		0,66		
	Soletta su muro di contenimento esistente			19,10	0,200		3,82		
	Fondazione muro fiorito			12,90	0,800	0,200	2,06		
				12,40	0,800	0,200	1,98		
	Nuovi muretti lato istituto scolastico			4,35	0,200	0,800	0,70		
	Nuovi muretti lato istituto scolastico			3,50	0,200	0,950	0,67		
	MUretti di contenimento Via Borgo Gavittelle: Sez. 34-35 lato sx fondazione			12,90	0,250	1,400	4,52		
				26,35	0,250	1,400	9,22		
	Sez. 34-35 lato sx elevazione			12,90	0,250	1,150	3,71		
				12,90	0,250	1,150	3,71		
	Sez. 35-36 lato sx fondazione			5,70	0,250	1,400	2,00		
				12,75	0,250	1,400	4,46		
	Sez. 35-36 lato sx elevazione			5,70	0,250	1,150	1,64		
				12,75	0,250	1,150	3,67		
	Sez 35-36 lato dx fondazione			10,70	0,250	1,400	3,75		
	Sez 35-36 lato dx elevazione			10,70	0,250	1,150	3,08		
	Muretto in prossimità della sez. 27			8,00	0,250	0,700	1,40		
	A R I P O R T A R E						101,59		174'469,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						101,59		174'469,90
22 / 22 E.004.035.b	Muretto in prossimità della sez. 27 Parziale... SOMMANO...	mc		2,00	0,250	0,750	0,38 53,93		
		mc					101,97	128,00	13'052,16
	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile - Di calcestruzzo cementizio armato Quantità di cui alla voce n. 21			101,97			101,97		
	SOMMANO...	mc					101,97	5,31	541,46
23 / 23 E 04.0037	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm Via G. Boonuomo Si stimano circa 50 kg/mc Quantità voce precedente:			101,97		50,000	5'098,50		
	SOMMANO...	Kg					5'098,50	1,90	9'687,15
24 / 24 E.004.041	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in conglomerato cementizio quali pareti e setti di spessore superiore a cm 15 e fino a cm 30, curve o comunque sagomate realizzate ... o; compreso altresì il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, e l'impiego di idonei disarmanti, misurato per un solo lato. Via G. Bonuomo Paretina di consolidamento muro esistente sez. 7-8 Muretto sx accesso Via Varco Muretto dx accesso Via Varco Muretto accesso condominio in prossimità sez. 7-8			47,60 6,50 3,50 10,30		2,300 2,250 1,500 1,000	109,48 14,63 5,25 10,30		
	Parziale...	mq					139,66		
	Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico Laterale soletta rampante Scalini Muretti di contenimento laterali Soletta a sbalzo muro esistente Nuovi muretti lato istituto scolastico Nuovi muretti lato istituto scolastico Nuovi muretti lato istituto scolastico Muretto di contenimento Via Borgo Gavittelle Sez. 34-35 lato sx Sez. 34-35 lato sx Sez. 35-36 lato sx Sez. 35-36 lato sx Muretto in prossimità della sez. 27 Muretto in prossimità della sez. 27		14,00 2,00	6,50 1,40 1,85 19,10 4,35 3,50 2,20 12,90 26,25 5,70 12,75 8,00 2,00	0,400 0,200 0,750 0,400 0,800 0,950 0,800 1,150 1,150 1,150 1,150		2,60 3,92 2,78 7,64 3,48 3,33 1,76 0,80 14,84 30,19 6,56 14,66 5,60 1,50		
	Parziale...	mq					99,66		
	SOMMANO...	mq					239,32	28,00	6'700,96
25 / 25 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... l getto S3, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30.								
	A R I P O R T A R E								204'451,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								204'451,63
	Via G. Bonuomo Marciapiedi lato sx.								
	Sez. 1-2			60,80		0,200	12,16		
	Sez. 2-3			61,15		0,200	12,23		
	Sez. 3-4			68,25		0,200	13,65		
	Sez. 4-5			41,71		0,200	8,34		
	Sez. 5-6			29,40		0,200	5,88		
	Sez. 6-7			79,87		0,200	15,97		
	Sez. 7-8			16,10		0,200	3,22		
	Sez. 7-8			18,90		0,200	3,78		
	Sez. 8-9			14,35		0,200	2,87		
	Sez. 8-9			12,11		0,200	2,42		
	Sez. 9-10			11,65		0,200	2,33		
	Sez. 10-11			24,83		0,200	4,97		
	Sez. 10-11			48,52		0,200	9,70		
	Sez. 10-11 (piazzale ristorante)			91,38		0,200	18,28		
	Sez. 11-12			50,15		0,200	10,03		
	Sez. 11-12			38,90		0,200	7,78		
	Sez. 12-13			39,02		0,200	7,80		
	Sez. 13-14			29,30		0,200	5,86		
	Sez. 13-14			33,20		0,200	6,64		
	Sez. 14-15			70,37		0,200	14,07		
	Sez. 15-16			54,70		0,200	10,94		
	Sez. 16-17			34,85		0,200	6,97		
	Sez. 17-ponte			5,64		0,200	1,13		
	Parziale...	mc					187,02		
	Marciapiedi lato dx.								
	Sez. 1-2			73,50		0,200	14,70		
	Sez. 2-3			57,15		0,200	11,43		
	Sez. 3-4			33,00		0,200	6,60		
	Sez. 4-5			23,18		0,200	4,64		
	Sez. 5-6			44,33		0,200	8,87		
	Sez. 6-7			48,65		0,200	9,73		
	Sez. 7-8			10,32		0,200	2,06		
	Sez. 8-9			22,80		0,200	4,56		
	Sez. 9-10			24,50		0,200	4,90		
	Sez. 10-11			20,80		0,200	4,16		
	Sez. 11-12			12,70		0,200	2,54		
	Sez. 12-13			37,20		0,200	7,44		
	Sez. 13-14			70,05		0,200	14,01		
	Sez. 14-15			92,50		0,200	18,50		
	Sez. 15-16			27,15		0,200	5,43		
	Sez. 15-16			25,30		0,200	5,06		
	Sez. 16-17			53,80		0,200	10,76		
	Parziale...	mc					135,39		
	Via Borgo Gavittelle Marciapiedi lato sx.								
	Sez. 18-ponte			61,27		0,200	12,25		
	Sez. 18-19			55,95		0,200	11,19		
	Sez. 19-20			42,70		0,200	8,54		
	Sez. 20-21			37,74		0,200	7,55		
	Sez. 21-22			17,57		0,200	3,51		
	Sez. 22-23			28,55		0,200	5,71		
	Sez. 23-24			37,60		0,200	7,52		
	Sez. 24-25			30,10		0,200	6,02		
	Sez. 25-26			37,17		0,200	7,43		
	Sez. 26-27			32,63		0,200	6,53		
	Sez. 27-28			23,37		0,200	4,67		
	Sez. 28-29			18,95		0,200	3,79		
	Sez. 29-30			16,22		0,200	3,24		
	Sez. 30-31			31,05		0,200	6,21		
	Sez. 31-32			37,39		0,200	7,48		
	Sez. 31-32 allargamento curva Via San Marco			16,62		0,200	3,32		
	Sez. 32-33			44,88		0,200	8,98		
	Sez. 33-34			55,64		0,200	11,13		
	Sez. 34-35			54,13		0,200	10,83		
	Parziale...	mc					135,90		
	A R I P O R T A R E						458,31		204'451,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						458,31		204'451,63
	Marciapiedi lato dx. Sez. 18-ponte			19,75		0,200	3,95		
	Sez. 18-19			26,00		0,200	5,20		
	Sez. 19-20			19,75		0,200	3,95		
	Sez. 20-21			79,30		0,200	15,86		
	Sez. 21-22			19,21		0,200	3,84		
	Sez. 22-23			27,68		0,200	5,54		
	Sez. 23-24			32,40		0,200	6,48		
	Sez. 24-25			26,15		0,200	5,23		
	Sez. 25-26			31,80		0,200	6,36		
	Sez. 26-27			41,16		0,200	8,23		
	Sez. 27-28			20,25		0,200	4,05		
	Sez. 28-29			16,25		0,200	3,25		
	Sez. 29-30			13,90		0,200	2,78		
	Sez. 30-31			26,94		0,200	5,39		
	Sez. 31-32			45,41		0,200	9,08		
	Sez. 33-34			43,24		0,200	8,65		
	Sez. 34-35			45,41		0,200	9,08		
	Sez. 35-36			39,90		0,200	7,98		
	Parziale...	mc					114,90		
	SOMMANO...	mc					573,21	128,00	73'370,88
26 / 26 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta. - Per sottofondi di marciapiedi Quantità voce precedente			573,21			573,21		
	SOMMANO...	mc					573,21	3,20	1'834,27
27 / 27 E.004.037.a	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario secondo i disposti del D.M. 14/01/2008, tagliata a misura e post ... matura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido; - diametri da 5 mm a 10 mm, classe tecnica B450A Rete da mm. 5 maglia 15*15 (tutta la superficie dei marciapiedi) 573.21*5			2866,05		2,070	5'932,72		
	SOMMANO...	kg					5'932,72	2,10	12'458,71
	Parziale Opere in c.a. (Cat 4) euro								117'645,59
28 / 28 Inf.001.007	Fondazione stradale - Conglomerati bituminosi (Cat 9) Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Via Borgo Gavittelle Sez. 29-30 Sez. 30-31 Sez. 30-31 Via San Marco Sez. 31-32 Sez. 32-33			73,70 159,60 123,97 141,00 45,10 4,25 353,10		0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	7,37 15,96 12,40 14,10 4,51 0,43 35,31		
	SOMMANO...	mc					90,08	14,50	1'306,16
29 / 29 Inf.001.009	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo								
	A R I P O R T A R E								293'421,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						32'897,55		300'672,45	
	Parziale...	mq/cm					18'149,75			
	SOMMANO...	mq/cm					32'897,55	1,40	46'056,57	
31 / 31 Inf.001.008	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Via G. Bonuomo Sez. 1-2 Sez. 2-3 Sez. 3-4 Sez. 4-5 Sez. 5-6 Sez. 6-7 Sez.7-8 Sez. 8-9 Sez. 9-10 Sez. 10-11 Sez. 11-12 Sez. 12-13 Sez. 13-14 Sez. 14-15 Sez.15-16 Sez. 16-17 Sez. 17 -18 Accesso Via Varco Rampa accesso condominio in prossimità sez. 7-8 Via Borgo Gavittelle Sez. ponte - 18 Sez. 18-19 Sez. 19-20 Sez. 20-21 Sez. 21-22 Sez. 22-23 Sez. 23-24 Sez. 24-25 Sez. 24-25 Sez. 25-26 Sez. 26-27 Sez. 27-28 Sez. 28-29 Sez. 29-30 Sez. 30-31 Sez. 30-31 Accesso Via San Marco Sez. 31-32 Sez. 32-33 Sez. 33-34 Sez. 34-35 Sez. 35-36						308,31 126,83 200,61 136,57 219,63 275,01 65,56 113,68 77,50 173,47 192,90 181,81 202,62 171,48 141,94 178,24 89,20 48,30 46,30 86,50 83,63 3,90 223,90 162,00 213,33 114,70 153,65 187,20 59,60 84,50 184,90 167,00 106,15 80,90 73,70 159,60 123,97 141,00 45,10 4,25 353,10 377,85 246,77 192,75	308,31 126,83 200,61 136,57 219,63 275,01 65,56 113,68 77,50 173,47 192,90 181,81 202,62 171,48 141,94 178,24 89,20 48,30 46,30 86,50 83,63 3,90 223,90 162,00 213,33 114,70 153,65 187,20 59,60 84,50 184,90 167,00 106,15 80,90 73,70 159,60 123,97 141,00 45,10 4,25 353,10 377,85 246,77 192,75		
	SOMMANO...	mq					6'579,91	1,10	7'237,90	
	Parziale Fondazione stradale - Conglomerati bituminosi (Cat 9) euro								61'851,43	
	Marciaipiedi (Cat 5)									
32 / 32 Inf.001.038	Cordoni retti o curvi provenienti dallo svellimento o di proprietà dell'Amministrazione, di qualunque dimensione, rilavorati nelle attestature a scalpello ed alla bocciarda nelle f ... cluso il sottofondo, compreso altresì ogni altro onere e									
	A R I P O R T A R E								353'966,92	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								353'966,92
	magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Cordoli 30*7.5								
	Sez. 16-17 sx			6,60			6,60		
	Sez. 17-ponte sx			5,00			5,00		
	Sez. 17-prima del ponte sx			13,00			13,00		
	Sez. 2-3 dx			10,40			10,40		
	Sez. 3-4 dx			16,21			16,21		
	Sez. 4-5 dx			11,41			11,41		
	Sez. 5-6 dx			19,29			19,29		
	Sez. 6-7 dx			5,85			5,85		
	Ingresso Via Varco dx			6,67			6,67		
	Sez. 12-13 sx			6,59			6,59		
	Sez. 13-14 sx			5,64			5,64		
	Sez. 17-18 dx			14,15			14,15		
	Sez. 18-19 dx			20,82			20,82		
	Sez. 19-20 dx			15,67			15,67		
	Sez. 20-21 dx			22,86			22,86		
	Sez. 21-22 dx			7,30			7,30		
	Sez. 22-23 dx			23,00			23,00		
	Parziale...	ml					210,46		
	Cordoli 15*15								
	Via G. Bonuomo - Lato sx								
	Sez. 1-2			31,00			31,00		
	Sez. 2-3			15,51			15,51		
	Sez. 3-4			16,21			16,21		
	Sez. 6-7			29,67			29,67		
	Sez. 7-8			7,03			7,03		
	Sez. 10-11			24,17			24,17		
	Sez. 10-11			24,17			24,17		
	Sez. 11-12			27,99			27,99		
	Sez. 11-12			14,62			14,62		
	Sez. 12-13			20,40			20,40		
	Sez. 13-14			4,36			4,36		
	Sez. 13-14			19,61			19,61		
	Sez. 14-15			23,00			23,00		
	Sez. 15-16			17,57			17,57		
	Sez. 16-17			6,40			6,40		
	Parziale...	ml					281,71		
	Via G. Bonuomo - Lato dx								
	Sez. 13-14			24,87			24,87		
	Sez. 13-14			19,66			19,66		
	Sez. 14-15			23,05			23,05		
	Sez. 14-15			23,05			23,05		
	Sez. 15-16			17,25			17,25		
	Sez. 15-16			17,25			17,25		
	Sez. 16-17			23,87			23,87		
	Sez. 16-17			13,30			13,30		
	Sez. 17-ponte			7,88			7,88		
	Parziale...	ml					170,18		
	Via B. Gavitelle lato sx								
	ponte- sez 18			8,50			8,50		
	ponte- sez 18			10,75			10,75		
	ponte- sez 18			17,58			17,58		
	Sez. 18-19			24,30			24,30		
	Sez. 18-19			9,93			9,93		
	Sez. 19-20			17,51			17,51		
	Sez. 19-20			4,15			4,15		
	Sez. 21-22			4,15			4,15		
	Sez. 21-22			4,10			4,10		
	Sez. 22-23			2,35			2,35		
	Sez. 22-23			20,29			20,29		
	Sez. 22-23			20,58			20,58		
	Sez. 23-24			26,85			26,85		
	Sez. 23-24			26,85			26,85		
	Sez. 24-25			21,48			21,48		
	Sez. 24-25			21,58			21,58		
	Sez. 24-25			4,35			4,35		
	A R I P O R T A R E						907,65		353'966,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						907,65		353'966,92
	Sez. 25-26			26,53			26,53		
	Sez. 25-26			28,50			28,50		
	Sez. 25-26			3,58			3,58		
	Sez. 26-27			23,20			23,20		
	Sez. 26-27			23,45			23,45		
	Sez. 27-28			16,70			16,70		
	Sez. 27-28			16,70			16,70		
	Sez. 28-29			13,50			13,50		
	Sez. 28-29			13,50			13,50		
	Sez. 29-30			11,65			11,65		
	Sez. 29-30			11,65			11,65		
	Sez. 29-30			11,65			11,65		
	Sez. 30-31			22,20			22,20		
	Sez. 30-31			22,20			22,20		
	Sez. 31-32			26,60			26,60		
	Sez. 31-32			2,90			2,90		
	Sez. 31-32			23,65			23,65		
	Sez. 32-33			23,35			23,35		
	Sez. 32-33			29,50			29,50		
	Sez. 34-35			6,00			6,00		
	Sez. 34-35			6,00			6,00		
	Sez. 35-36			6,75			6,75		
	Sez. 35-36			6,75			6,75		
		Parziale...	ml				621,81		
	Via B. Gavittelle lato dx								
	Sez. 20-21			20,58			20,58		
	Sez. 21-22			8,75			8,75		
	Sez. 21-22			8,70			8,70		
	Sez. 23-24			6,27			6,27		
	Sez. 23-24			6,00			6,00		
	Sez. 24-25			21,78			21,78		
	Sez. 24-25			21,83			21,83		
	Sez. 24-25			5,62			5,62		
	Sez. 24-25			7,03			7,03		
	Sez. 24-25			7,03			7,03		
	Sez. 25-26			26,52			26,52		
	Sez. 25-26			24,22			24,22		
	Sez. 27-28			16,70			16,70		
	Sez. 27-28			15,90			15,90		
	Sez. 28-29			13,50			13,50		
	Sez. 28-29			13,50			13,50		
	Sez. 29-30			11,60			11,60		
	Sez. 29-30			11,60			11,60		
	Sez. 30-31			22,45			22,45		
	Sez. 30-31			22,45			22,45		
	Sez. 31-32			26,60			26,60		
	Sez. 31-32			2,90			2,90		
	Sez. 31-32			23,65			23,65		
	Sez. 33-34			25,10			25,10		
	Sez. 33-34			17,90			17,90		
	Sez. 34-35			35,80			35,80		
	Sez. 34-35			35,70			35,70		
		Parziale...	ml				459,68		
	Cordoli 15*25								
	Via G. Bonuomo lato sx								
	Sez. 4-5			11,40			11,40		
	Sez. 5-6			19,22			19,22		
	Sez. 8-9			13,46			13,46		
	Sez. 9-10			12,99			12,99		
	Sez. 11-12			4,21			4,21		
	Sez. 13-14			19,45			19,45		
	Sez. 14-15			23,00			23,00		
	Sez. 14-15		5,00	1,70			8,50		
	Sez. 15-16			17,68			17,68		
	Sez. 15-16			1,75			1,75		
	Sez. 16-17			7,10			7,10		
	Sez. 17-ponte			6,38			6,38		
	A R I P O R T A R E						1'888,98		353'966,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1'888,98		353'966,92
	Parziale... Via G. Bonuomo lato dx	ml					145,14		
	Sez. 1-2			23,08			23,08		
	Sez. 2-3			18,24			18,24		
	Sez. 3-4			22,37			22,37		
	Sez. 4-5			15,62			15,62		
	Sez. 5-6			19,99			19,99		
	Sez. 6-7			30,06			30,06		
	Sez. 7-8			6,94			6,94		
	Sez. 8-9			14,28			14,28		
	Sez. 9-10			13,36			13,36		
	Sez. 10-11			12,56			12,56		
	Sez. 11-12			9,02			9,02		
	Sez. 12-13			19,90			19,90		
	Sez. 12-13		2,00	1,70			3,40		
	Parziale... Via B. Gavittelle lato sx	ml					208,82		
	Sez. 20-21			28,60			28,60		
	Sez. 21-22			14,15			14,15		
	Sez. 34-35			6,60			6,60		
	Sez. 34-35			25,35			25,35		
	Sez. 35-36			5,80			5,80		
	Sez. 35-36			18,90			18,90		
	Parziale... Via B. Gavittelle lato dx	ml					99,40		
	ponte- sez. 18			12,17			12,17		
	Sez. 18-19			21,20			21,20		
	Sez. 19-20			15,90			15,90		
	Sez. 20-21			27,75			27,75		
	Sez. 21-22			7,00			7,00		
	Sez. 22-23			22,70			22,70		
	Sez. 22-23			20,57			20,57		
	Sez. 22-23			24,90			24,90		
	Sez. 26-27			24,90			24,90		
	Sez. 31-32			4,22			4,22		
	Sez. 32-33			26,65			26,65		
	Sez. 33-34			19,00			19,00		
	Sez. 35-36			31,80			31,80		
	Parziale... Per strisce parcheggi	ml					258,76		
	Via G. Bonuomo								
	Sez. 2-6		12,00	5,00			60,00		
	Sez. 6-10			30,00			30,00		
	Sez. 6-10		9,00	2,00			18,00		
	Sez. 6-10			5,00			5,00		
	Parcheggio autobus		2,00	20,00			40,00		
	Sez. 13-16			50,00			50,00		
	Sez. 13-16		12,00	2,00			24,00		
	Parziale... Via B. Gavittelle	ml					227,00		
	Sez. 18-21		9,00	2,30			20,70		
	Sez. 32-34		16,00	5,00			80,00		
	Sez. 32-34		6,00	2,00			12,00		
	Parcheggio autobus		2,00	20,00			40,00		
	Parziale... SOMMANO...	ml					152,70		
	Parziale Marciapiedi (Cat 5) euro	ml					2'835,66	14,00	39'699,24
	Demolizioni e rimozioni (Cat 2)								39'699,24
33 / 33	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo								
	A R I P O R T A R E								393'666,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								393'666,16
E.002.034.a	di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi pian ... ino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero Marciapiede supermercato			57,15		57,15			
	SOMMANO...	mq				57,15	12,00		685,80
	Parziale Demolizioni e rimozioni (Cat 2) euro								685,80
	Marciapiedi (Cat 5)								
34 / 34 E.012.024.a	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in gres porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, cost ... collanti e prodotti riempi fuga per la finitura delle connessioni. - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura naturale Sez. 31-32-33 Marciapiede supermercato			57,15		57,15			
	SOMMANO...	mq				57,15	41,60		2'377,44
35 / 35 FT 01	Posa in opera di pavimentazione fornita dalla committenza. In opera con sottofondo umido di sabbia e cemento o malta cementizia dosata a q.li 4.00 di cemento, con un piano di posa ... nsegna delle opere, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pavimentazione tipo A Via G. Bonuomo Lato sx Sez. 1-2 Sez. 2-3 Sez. 3-4 Sez. 4-5 Sez. 5-6 Sez. 6-7 Sez. 7-8 Sez. 8-9 Sez. 9-10 Sez. 10-11 Sez. 11-12 Sez. 12-13 Sez. 13-14 Sez. 14-15 Sez. 15-16 Sez. 16-17 Sez. 17-ponte			56,10 58,75 66,00 39,90 26,50 75,45 14,70 9,90 9,75 17,40 48,10 35,05 23,40 24,15 18,50 20,25 4,00		56,10 58,75 66,00 39,90 26,50 75,45 14,70 9,90 9,75 17,40 48,10 35,05 23,40 24,15 18,50 20,25 4,00			
	Parziale...	mq						547,90	
	Lato dx Sez. 1-2 Sez. 2-3 Sez. 3-4 Sez. 4-5 Sez. 5-6 Sez. 6-7 Sez. 7-8 Sez. 8-9 Sez. 9-10 Sez. 10-11 Sez. 11-12 Sez. 12-13 Sez. 13-14 Sez. 14-15			70,00 51,10 24,75 17,40 38,30 44,15 9,40 20,80 24,50 17,70 10,20 34,15 25,70 16,55		70,00 51,10 24,75 17,40 38,30 44,15 9,40 20,80 24,50 17,70 10,20 34,15 25,70 16,55			
	A R I P O R T A R E						952,60		396'729,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						952,60		396'729,40
	Sez. 15-16			14,10			14,10		
	Sez. 16-17			14,50			14,50		
	Parziale...	mq					433,30		
	Via Borgo Gavitelle								
	Lato sx								
	ponte-18			55,65			55,65		
	Sez. 18-19			52,30			52,30		
	Sez. 19-20			40,10			40,10		
	Sez. 20-21			30,50			30,50		
	Sez. 21-22			14,88			14,88		
	Sez. 22-23			22,40			22,40		
	Sez. 23-24			29,55			29,55		
	Sez. 24-25			23,67			23,67		
	Sez. 25-26			29,20			29,20		
	Sez. 26-27			25,64			25,64		
	Sez. 27-28			18,36			18,36		
	Sez. 28-29			14,90			14,90		
	Sez. 29-30			12,81			12,81		
	Sez. 30-31			24,39			24,39		
	Sez. 31-32			29,24			29,24		
	Sez. 32-33			36,96			36,96		
	Sez. 33-34			49,75			49,75		
	Sez. 34-35			43,25			43,25		
	Sez. 35-36			36,20			36,20		
	Parziale...	mq					589,75		
	Lato dx								
	ponte-18			23,45			23,45		
	Sez. 18-19			19,87			19,87		
	Sez. 19-20			15,00			15,00		
	Sez. 20-21			26,65			26,65		
	Sez. 21-22			14,00			14,00		
	Sez. 22-23			20,55			20,55		
	Sez. 23-24			24,20			24,20		
	Sez. 24-25			19,60			19,60		
	Sez. 24-25			13,70			13,70		
	Sez. 25-26			24,75			24,75		
	Sez. 26-27			37,45			37,45		
	Sez. 27-28			14,90			14,90		
	Sez. 28-29			12,10			12,10		
	Sez. 29-30			10,45			10,45		
	Sez. 31-32			36,20			36,20		
	Sez. 33-34			34,40			34,40		
	Sez. 34-35			41,85			41,85		
	Sez. 35-36			35,00			35,00		
	Parziale...	mq					424,12		
	Pavimentazione tipo B								
	Lato sx								
	Sez. 13-14			31,95			31,95		
	Sez. 14-15			39,90			39,90		
	Sez. 15-16			41,25			41,25		
	Parziale...	mq					113,10		
	Lato dx								
	Sez. 13-14			37,70			37,70		
	Sez. 14-15			68,95			68,95		
	Sez. 15-16			24,45			24,45		
	Sez. 15-16			8,90			8,90		
	Sez. 16-17			35,35			35,35		
	Parziale...	mq					175,35		
	SOMMANO...	mq					2'283,52	30,20	68'962,30
	Parziale Marciapiedi (Cat 5) euro								71'339,74
	A R I P O R T A R E								465'691,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								465'691,70
	Opere in ferro (Cat 7)								
36 / 36 E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici tondi, quadri, piatti e sagomati, anche c ... alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte Via G. Bonuomo Ringhiera a protezione muro in prossimità sez. 3-6			51,20		25,000	1'280,00		
				3,30		25,000	82,50		
	Ringhiera lato dx accesso Via Varco			6,50		25,000	162,50		
	Ringhiera tra la sez. 11-12 lato sx			10,00		25,000	250,00		
	Ringhiera in prossimità sez. 13 Via Diaz			2,60		25,000	65,00		
	Ringhiera lato sx in prossimità del ponte			12,00		25,000	300,00		
	Ringhiera lato dx in prossimità del ponte			13,00		25,000	325,00		
	Parziale...	kg					2'465,00		
	Via Borgo Gavittelle - lato sx Prima della sez. 18			6,22		25,000	155,50		
	Sez. 18-19			20,82		25,000	520,50		
	Sez. 19-20			15,70		25,000	392,50		
	Sez. 20-21			22,87		25,000	571,75		
	Sez. 21-22			7,33		25,000	183,25		
	Sez. 22-23			23,03		25,000	575,75		
	Sez. 23-24			20,85		25,000	521,25		
	Sez. 26-27			22,31		25,000	557,75		
	Sez. 30-31			3,00		25,000	75,00		
	Parziale...	kg					3'553,25		
	Sistemazione area tra Villa bracca e istituto scolastico Sopra il muro di contenimento esistente			14,60		25,000	365,00		
	Sopra il muro lato scuola			3,50		25,000	87,50		
	Sopra il muro lato scuola			4,30		25,000	107,50		
	Parziale...	kg					560,00		
	SOMMANO...	kg					6'578,25	7,70	50'652,53
37 / 37 E.016.047.a	Fornitura e posa in opera su opere in ferro già preparate di pittura antiruggine di fondo dato a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superficie. Il tutto eseguito a q ... e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Applicazione su opere in ferro di antiruggine al ossido di ferro Via G. Bonuomo Ringhiera a protezione muro in prossimità sez. 3-6		2,00	51,20		1,100	112,64		
			2,00	3,30		1,100	7,26		
	Ringhiera lato dx accesso via Varco		2,00	6,50		1,100	14,30		
	Ringhiera tra la sez. 11-12 lato sx		2,00	10,00		1,100	22,00		
	Ringhiera in prossimità sez. 13 - Via Diaz		2,00	2,60		1,100	5,72		
	Ringhiera lato sx in prossimità del ponte		2,00	12,00		1,100	26,40		
	Ringhiera lato dx in prossimità del ponte		2,00	13,00		1,100	28,60		
	Parziale...	mq					216,92		
	Via Borgo Gavittelle - Lato sx Prima della sez. 18		2,00	6,22		1,100	13,68		
	Sez. 18-19		2,00	20,82		1,100	45,80		
	Sez. 19-20		2,00	15,70		1,100	34,54		
	Sez. 20-21		2,00	22,87		1,100	50,31		
	Sez. 21-22		2,00	7,33		1,100	16,13		
	Sez. 22-23		2,00	23,03		1,100	50,67		
	Sez.23-24		2,00	20,85		1,100	45,87		
	Sez. 26-27		2,00	22,31		1,100	49,08		
	Sez. 30-31		2,00	3,00		1,100	6,60		
	Parziale...	mq					312,68		
	Sistemazione area tra Villa Bracca ed Istituto scolastico								
	A R I P O R T A R E						529,60		516'344,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						529,60		516'344,23	
38 / 38 E.016.051	Sopra il muro di contenimento esistente		2,00	14,60		1,100	32,12			
	Sopra il muro lato scuola		2,00	3,50		1,100	7,70			
	Sopra il muro lato scuola		2,00	4,30		1,100	9,46			
	Parziale...	mq					49,28			
	SOMMANO...	mq					578,88	9,80	5'673,02	
	Applicazione su opere in ferro già preparate e trattate con antiruggine, di pittura oleosintetica (smalto sintetico) in colori correnti, data a pennello fino a coprire in modo unif ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via G. Bonuomo									
	Ringhiera a protezione muro in prossimità sez. 3-6		2,00	51,20		1,200	122,88			
			2,00	3,30		1,200	7,92			
	Ringhiera la dx accesso via Varco		2,00	6,50		1,200	15,60			
	Ringhiera tra la sez. 11-12 lato sx		2,00	10,00		1,200	24,00			
	Ringhiera in prossimità sez. 13 - Via Diaz		2,00	2,60		1,200	6,24			
	Ringhiera la sx in prossimità del ponte		2,00	12,00		1,200	28,80			
	Ringhiera la dx in prossimità del ponte		2,00	13,00		1,200	31,20			
	Parziale...	mq					236,64			
	Via Borgo Gavittelle - Lato sx									
	Prima della Sez. 18		2,00	6,22		1,200	14,93			
	Sez. 18-19		2,00	20,82		1,200	49,97			
	Sez. 19-20		2,00	15,70		1,200	37,68			
	Sez. 20-21		2,00	22,87		1,200	54,89			
	Sez. 21-22		2,00	7,33		1,200	17,59			
	Sez. 22-23		2,00	23,03		1,200	55,27			
	Sez. 23-24		2,00	20,85		1,200	50,04			
	Sez. 26-27		2,00	22,31		1,200	53,54			
	Sez. 30-31		2,00	3,00		1,200	7,20			
	Parziale...	mq					341,11			
	Sistemazione area tra Villa Bracca ed Istituto scolastico									
	Sopra il muro di contenimento esistente		2,00	14,60		1,200	35,04			
Sopra il muro lato scuola		2,00	3,50		1,200	8,40				
Sopra il muro lato scuola		2,00	4,30		1,200	10,32				
Parziale...	mq					53,76				
SOMMANO...	mq					631,51	12,50	7'893,88		
Parziale Opere in ferro (Cat 7) euro								64'219,43		
Spostamenti e ricollocamenti (Cat 10)										
39 / 39 FT 06	Sistemazione dei chiusini in ghisa o in metallo dei pozzetti dei sottoservizi esistenti (acqua, fogna, enel, ecc.), consistente in:- smontaggio del chiusino; - demolizione o innalz ... eso eventuali zanche di ancoraggio,nonché ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Via G. Bonuomo									
	Sez. 1-2					7,00				
	Sez. 2-3					6,00				
	Sez. 3-4					2,00				
	Sez. 4-5					4,00				
	Sez. 5-6					3,00				
	Sez. 6-7					4,00				
	sez. 7-8					2,00				
	Sez. 8-9					1,00				
	Sez. 12-13					3,00				
	Sez. 13-14					7,00				
	Sez. 14-15					2,00				
	Sez. 15-16					2,00				
	A R I P O R T A R E						43,00		529'911,13	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						43,00		529'911,13
	Sez. 16-17						2,00		
	Parziale...	cadauno					45,00		
	Via Borgo Gavittelle						1,00		
	ponte- sez 18						1,00		
	Sez. 19-20						2,00		
	Sez. 20-21						4,00		
	Sez. 21-22						1,00		
	Sez. 22-23						3,00		
	Sez. 23-24						5,00		
	Sez. 24-25						4,00		
	Sez. 25-26						5,00		
	Sez. 26-27						4,00		
	Sez. 27-28						2,00		
	Sez. 28-29						3,00		
	Sez. 29-30						5,00		
	Sez. 30-31						4,00		
	Sez. 31-32						2,00		
	Sez. 32-33						1,00		
	Sez. 33-34								
	Parziale...	cadauno					47,00		
	SOMMANO...	cadauno					92,00	49,38	4'542,96
40 / 40 FT 17	Riposizionamento di pozzetti (50*50) caditoie (fogna bianca), consistente in:- Smontaggio della griglia in ghisa, demolizione pozzetto esistente, scavo per alloggiamento pozzetto n ... iglia precedentemente smontata, nonché ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Caditoie da riposizionare Via G. Bonuomo								
	Sez. 7-8						1,00		
	Sez. 9-10						1,00		
	Sez. 10-11						1,00		
	Sez. 13-14						1,00		
	Parziale...	cadauno					4,00		
	Via B. Gavittelle						1,00		
	Sez. 17-18						2,00		
	Sez. 18-19						2,00		
	Sez. 19-20						2,00		
	Sez. 20-21						2,00		
	Sez. 22-23						1,00		
	Sez. 24-25						2,00		
	Sez. 26-27						1,00		
	Sez. 28-29						5,00		
	Sez. 30-31						2,00		
	Sez. 31-32								
	Parziale...	cadauno					20,00		
	SOMMANO...	cadauno					24,00	171,47	4'115,28
41 / 41 FT 05	Sistemazione dei chiusini dei sottoservizi esistenti (acquedotto), consistente in: - smontaggio del chiusino;-ricolloccamento in opera del chiusino, compreso eventuali zanche di ancoraggio,nonché ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Via G. Bonuomo								
	Sez. 1-2						3,00		
	Sez. 2-3						2,00		
	Sez. 3-4						1,00		
	Sez. 4-5						1,00		
	Sez. 5-6						1,00		
	Sez. 6-7						1,00		
	Sez. 7-8						1,00		
	A R I P O R T A R E						10,00		538'569,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						10,00		538'569,37
	Sez. 9-10 Sez. 11-12 Sez. 12-13 Sez. 13-14 Sez. 14-15 Sez. 15-16						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	Parziale...	cadauno					16,00		
	Via Borgo Gavittelle Sez. 18-19 Sez. 21-22 Sez. 22-23 Sez. 23-24 Sez. 24-25 Sez. 25-26 Sez. 26-27 Sez. 27-28 Sez. 28-29 Sez. 29-30 Sez. 30-31 Sez. 31-32 Sez. 32-33 Sez. 33-34 Sez. 34-35						2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 5,00 1,00 1,00		
	Parziale...	cadauno					24,00		
	SOMMANO...	cadauno					40,00	29,75	1'190,00
	Parziale Spostamenti e ricollocamenti (Cat 10) euro								9'848,24
	Opere a verde (Cat 8)								
42 / 42 Inf.002.002.0 1.a	Messa a dimora di elementi arborei, conifere o latifoglie, in vaso o in zolla, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, aggiunta di torba/ammendanti, even ... ianta e rispettiva idonea legatura con materiali non dannosi al tronco - alberi con circonferenza del fusto fino a cm 18 Nuovi alberi Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico In prossimità della sez. 31						8,00 6,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	57,60	864,00
43 / 43 FT 02	Fornitura e posa in opera di griglia di protezione per alberi in ghisa lamellare a norma UNI EN 185 con feritoie disposte a raggiera, di forma esterna quadrata composta da quattro ... arghezza esterna 800 mm, diametro interno 400 m. Il tutto per dare l'opera finita ed eseguita a perfetta regola d'arte. Nuove griglie						15,00		
	SOMMANO...	cadauno					15,00	203,02	3'045,30
44 / 44 Inf.002.002.0 5.a	Messa a dimora di piccola siepe, comprensiva di: tracciamento, scavo di dimensione idonea, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio e primo innaffiamento. - 2-4 piante/ml disposte a fila semplice INprossimità della sez. 31						10,00		
	SOMMANO...	m					10,00	8,65	86,50
	Parziale Opere a verde (Cat 8) euro								3'995,80
	A R I P O R T A R E								543'755,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								543'755,17
	Spostamenti e ricollocamenti (Cat 10)								
45 / 45 FT 04	Ricollocamento di palo in acciaio zincato per pubblica illuminazione e relativa armatura stradale in apposito basamento già predisposto e conteggiato a parte, compreso l'allaccio al ... hé ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Esclusi accessori pali illuminazione. Via G. Bonuomo Sez. 2-3 Sez. 4-5 Sez. 6-7 Sez. 8-9 Sez. 10-11 Sez. 12-13 Sez. 13-14 Sez. 14-15						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	Parziale...	cadauno					8,00		
	Via Borgo Gavittelle ponte-sez 18 Sez. 18-19 Sez. 19-20 Sez. 20-21 Sez. 21-22 Sez. 22-23 Sez. 23-24 Sez. 24-25 Sez. 25-26 Sez. 31-32 Sez. 32-33 Sez. 33-34 Sez. 34-35 Sez. 35-36						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00		
	Parziale...	cadauno					15,00		
	SOMMANO...	cadauno					23,00	209,87	4'827,01
	Parziale Spostamenti e ricollocamenti (Cat 10) euro								4'827,01
	Opere a verde (Cat 8)								
46 / 46 FT 07	Fornitura e posa in opera di manufatti in cemento, vibrocompressi, denominati Eco Blocco di colore giallo o cotto chiaro, ideale per realizzare piccoli muri di contenimento, drena ... ue dimensioni sono: larghezza 50 cm, profondità 46 cm, altezza 22 cm. Posa in opera a secco su eventuale soletta in cls. Nuovo muro fiorito Nuovo muro fiorito			13,00 12,40		1,450 1,450	18,85 17,98		
	SOMMANO...	mq					36,83	111,45	4'104,70
47 / 47 Inf.001.016.a	Rinforzo di corpo stradale mediante la posa, tra il sottofondo e la struttura sovrastante, di una geogriglia a resistenza monodirezionale costituita da nastri in polietilene suppor ... del materiale, secondo le seguenti caratteristiche meccaniche: - carico di rottura nominale della geogriglia di 100KN/m Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico Geogriglia per muro fiorito Geogriglia per muro fiorito			13,00 12,50	1,500 1,500		19,50 18,75		
	SOMMANO...	mq					38,25	16,12	616,59
	A R I P O R T A R E								553'303,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								553'303,47
48 / 48 OF.004.011	Staccionata in legname di castagno costruita con pali incrociati da m 3,00 del diametro di cm 10-12 trattati con prodotti impregnanti, tagliati nelle misure necessarie e con dispos ... blate con apposite staffe in acciaio, compresi ogni accorgimento ed ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte Sistemazione area tra Villa Bracca e istituo scolastico Muro fiorito primo gradone Muro fiorito secondo gradone			13,65 14,25			13,65 14,25		
	SOMMANO...	ml					27,90	27,72	773,39
49 / 49 Inf.002.009.0 2.a1	Fornitura e posa in opera di tappeto erboso a rotoli, comprensivo di: preparazione meccanica del terreno (pulizia, spietramento, fresatura e rastrellatura), concimazione di fondo, ... ternario, ammendante organico e rullatura; primo taglio. superfici contigue fino a mq 500 - tappeto a rotoli microterme Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico Prato primo gradone Prato secondo gradone			39,60 31,00			39,60 31,00		
	SOMMANO...	mq					70,60	13,70	967,22
50 / 50 OF.005.007	Fornitura e posa in opera di pietrame e spaccato (pietrisco) di pezzame vario, convenientemente sistemato in opera come corpo filtrante di drenaggi Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico Pietrame primo gradone Pietrame secondo gradone			13,00 12,40	0,800 0,800	0,800 0,800	8,32 7,94		
	SOMMANO...	mc					16,26	27,85	452,84
51 / 51 FT 09	Fornitura e posa in opera di tubazione corrugata a doppia parete in PE, con diametro esterno di mm. 160, realizzata per coostrusione continua delle due pareti, con fessurazioni eq ... ero variabile, distribuite su tutta la circonferenza, posizionate sul fondo delle gole fra due corrugazioni consecutive. Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico Tubo primo gradone Tubo secondo gradone Collegamento			13,00 12,40 3,85			13,00 12,40 3,85		
	SOMMANO...	ml					29,25	10,89	318,53
52 / 52 E.001.005	Fornitura e posa in opera di terreno vegetale idoneo per formazione di strato superficiale dei rinterri, esente da ciottoli, radici e materie rocciose in genere compreso lo spargimento e la configurazione. Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico Terreno primo gradone Terreno secondo gradone gradone			39,60 31,00		0,200 0,200	7,92 6,20		
	SOMMANO...	mc					14,12	25,00	353,00
53 / 53 F.003.001.a	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigido, serie 303/1, conforme alle norme UNI EN 1401-1 per smaltimento acque meteoriche, con giunti a bicchiere, compreso staffe o dispositivi di fissaggio. - Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2 Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico Tubo di raccolta acque			2,20			2,20		
	SOMMANO...	m					2,20	10,96	24,11
	A R I P O R T A R E								556'192,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								556'192,56
54 / 54 E.009.003.c	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici, compresi i pezzi speciali, di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate alle pareti, ed assemb ... altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera zincata - diametro 120 mm Sistemazione area tra Villa Bracca e istituto scolastico Discendente			2,60			2,60		
	SOMMANO...	ml					2,60	13,50	35,10
	Parziale Opere a verde (Cat 8) euro								7'645,48
	Arredo urbano (Cat 6)								
55 / 55 FT 10	Fornitura e posa in opera di fioriera in conglomerato di cemento ad alta resistenza R 42,5 con armatura in acciaio ad aderenza migliorata, miscelato con graniglia di marmo in vari ... i varie essenze, indicate dalla D. L. Dettagli tecnici Lunghezza: 200 cm Larghezza: 45 cm Altezza: 50 cm Spessore: 7 cm Via Borgo Gavittelle Sez. 23-24 lato sx Sez. 25-26 lato sx Sez. 26-27 lato sx Sez. 29-30 lato sx						2,00 4,00 2,00 1,00		
	SOMMANO...	cadauno					9,00	557,57	5'018,13
	Parziale Arredo urbano (Cat 6) euro								5'018,13
	Opere in c.a. (Cat 4)								
56 / 56 E.004.001.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C8/10. Plinto per palo illuminazione Via G. Bonuomo Sez. 2-3 Sez. 4-5 Sez. 6-7 Sez. 8-9 Sez. 10-11 Sez. 12-13 Sez. 13-14 Sez. 15-16			0,80	0,800	0,800	0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51		
	Parziale...	mc					4,08		
	Via Borgo Gavittelle ponte-sez 18 Sez. 18-19 Sez. 19-20 Sez. 20-21 Sez. 21-22 Sez. 22-23 Sez. 23-24 Sez. 24-25 Sez. 25-26 Sez. 26-27 Sez. 30-31			0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80	0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800	0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800	0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51		
	A R I P O R T A R E						9,69		561'245,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						9,69		561'245,79
	Sez. 31-32			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 32-33			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 33-34		2,00	0,80	0,800	0,800	1,02		
	Sez. 34-35			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Sez. 35-36			0,80	0,800	0,800	0,51		
	Parziale...	mc					8,67		
	SOMMANO...	mc					12,75	105,75	1'348,31
	Parziale Opere in c.a. (Cat 4) euro								1'348,31
	Marciapiedi (Cat 5)								
57 / 57 FT 13	Fornitura e posa in opera a caldo, tramite spalmatura, di bitume ossidato preparato in caldaia ed applicato con spazzoloni in ragione di 1,2 ÷ 1,3 kg/mq, previo preparazione del piano diposa con una mano di primer bituminoso a solvente .								
	Sez. 6-10 lato dx			55,00	1,500		82,50		
	Sez. 13-17 lato dx			65,60	3,000		196,80		
	Sez. 11-31 lato sx			31,26	2,000		62,52		
	Sez. 11-31 lato sx			31,26	2,000		62,52		
	Marciapiede supermercato			57,15			57,15		
	SOMMANO...	mq					461,49	5,37	2'478,20
58 / 58 FT 14	Fornitura e posa in opera di elemento di tenuta all'infiltrazione d'acqua realizzato con manto in PVC plastificato, ottenuto per spalmatura e stabilizzato dimensionalmente con inse ... anello ad aria calda o macchina saldatrice automatica a doppia pista. Escluso la zavoratura dei teli. Spessore mm 1,2.								
	Sez. 6-10 lato dx			55,00	1,500		82,50		
	Sez. 13-17 lato dx			65,60	3,000		196,80		
	Sez. 11-31 lato sx			31,26	2,000		62,52		
	Marciapiede supermercato			57,15			57,15		
	SOMMANO...	mq					398,97	14,68	5'856,88
	Parziale Marciapiedi (Cat 5) euro								8'335,08
	Spostamenti e ricollocamenti (Cat 10)								
59 / 59 FT 15	Fornitura e posa in opera di manufatti in cemento, vibrocompressi, armati, per canalette (caditoie di fogna bianca), delle dimensioni esterne di cm. 50*50*100, con interno concavo ... tura dei giunti, tubazine in PVC da 250 per collegamento alla condotta esistente ecc., esculo la sola caditoia in ghisa.								
	Sez. 7-8 - ingresso condominio			3,00			3,00		
	Sez. 10-11 Via Varco			2,00			2,00		
	Sez. 26-27 - Strada Vicinale San Quirico			2,00			2,00		
	Sez. 31-32 - Strada San Burranico			2,00			2,00		
	SOMMANO...	ml					9,00	338,09	3'042,81
60 / 60 FT 16	Griglia in ghisa lamellare UNI EN 1561 (ex UNI ISO 185), costruita secondo le norme UNI EN124 classe D400. Telaio di forma quadrata, concavo sui due lati per una maggiore ricezione ... one, qualunque sia il posizionamento del telaio, onde garantire la sicurezza dei ciclisti. Esterno telaio cm. 50*50. Sez. 7-8 Ingresso Condominio						6,00		
	A R I P O R T A R E						6,00		573'971,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						6,00		573'971,99
	Sez. 10-11 Via Varco Sez. 29-27 - Strada Vicinale San Quirico Sez. 31-32 - Strada Vicinale Burranico						4,00 4,00 4,00		
	SOMMANO...	cadauno					18,00	174,62	3'143,16
	Parziale Spostamenti e ricollocamenti (Cat 10) euro								6'185,97
	Arredo urbano (Cat 6)								
61 / 61 FT 11	Fornitura e posa di panca tipo Metalco della serie "diamante" costituita da un piano d'appoggio in pietra di marmo (colore a scelta della DL) levigato sulla seduta e sabbato o b ... trezzature idonee nei luoghi indicati dall DL e tutto ciò che serve per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			1,00			1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	1'152,65	1'152,65
62 / 62 FT 12	Fornitura e posa di panca tipo Metalco o equivalente della serie "diamante" costituita da un piano d'appoggio in pietra di marmo (colore a scelta della DL) levigato sulla seduta e ... trezzature idonee nei luoghi indicati dall DL e tutto ciò che serve per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			1,00			1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	1'930,40	1'930,40
63 / 63 Inf.001.089.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanen ... a compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno - per un nuovo impianto Scritte varie: Parcheggi disabili BUS Strisce pedonali Sez. 2-3 Sez. 6-7 Sez. 9-10 Sez. 15 Sez. 20-21 Sez. 24-25 Sez. 31-32		3,00 4,00	0,70 1,10			2,10 4,40		
	SOMMANO...	mq					90,50	3,55	321,28
	Parziale Arredo urbano (Cat 6) euro								3'404,33
	Scavi e rinterrati (Cat 1)								
64 / 64 E.001.001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Sulle strade indicate dalla stazione Appaltante. Livellamento per far posto alla massicciata			1500,00	3,500	0,150	787,50		
	SOMMANO...	mc					787,50	7,70	6'063,75
	A R I P O R T A R E								586'583,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								586'583,23
	Parziale Scavi e rinterrì (Cat 1) euro								6'063,75
	Fondazione stradale - Conglomerati bituminosi (Cat 9)								
65 / 65 Inf.001.001.a	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che da cave di prestito esclusa la fornitura; compreso il compattamento a stra ... rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: - per materiali provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a 5000 mt <i>Lungo le strade indicate dalla stazione appaltante</i> Quantità proveniente dalla voce n. 1 (18602,64/3) = Quantità proveninete dalla voce n. 2 (11305,96/2) = Quantità proveniente dalla demolizione fondazione stradale - voce n. 5 Quantità proveniente dalla demolizione pavimentazioni marciapiedi: voce n. 4 Quantità proveniente dalla demolizione massetti in elsi: voce n. 8 Quantità proveniente dalla rimozione di cordoli in pietra: voce n. 3 Quantità proveniente dalle demolizioni di muretti: voce n. 9 Quantità proveniente dalle demolizioni di muretti: voce n. 12								
				6200,88			0,030	186,03	
				5652,98			0,020	113,06	
							726,550	726,55	
				1254,69			0,060	75,28	
				2473,14			0,200	494,63	
				816,14	0,200		0,200	32,65	
				38,97				38,97	
				26,27				26,27	
	SOMMANO...	mc						1'693,44	5,95
	Parziale Fondazione stradale - Conglomerati bituminosi (Cat 9) euro								10'075,97
	Parziale LAVORI A CORPO euro								596'659,20
	T O T A L E euro								596'659,20
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
C	LAVORI A CORPO euro	596'659,20	100,000
C:001	OG3 euro	596'659,20	100,000
C:001.001	Scavi e rinterrì euro	7'506,00	1,258
C:001.002	Demolizioni e rimozioni euro	164'360,25	27,547
C:001.003	Trasporto a discarica euro	4'458,25	0,747
C:001.004	Opere in c.a. euro	118'993,90	19,943
C:001.005	Marciapiedi euro	119'374,06	20,007
C:001.006	Arredo urbano euro	8'422,46	1,412
C:001.007	Opere in ferro euro	66'593,18	11,161
C:001.008	Opere a verde euro	14'162,48	2,374
C:001.009	Fondazione stradale - Conglomerati bituminosi euro	71'927,40	12,055
C:001.010	Spostamenti e ricollocamenti euro	20'861,22	3,496
	TOTALE euro	596'659,20	100,000
	Deliceto, 09/06/2017		
	Il Tecnico		
	A RIPORTARE		